

CONTRATO: Nº 00069/2025-SDC			Data do CT:			PERÍODO DO BM							
Processo/Operação Nº : 250220CE00001			02/05/2025			26/03/2026 A 15/04/2026							
Programa/Convênio:			CT - Objeto:										
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ DO DISTRITO DE TANQUES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE POÇO										
Empresa Contratada:			CNPJ:										
GDE CONSTRUCOES LTDA			43.733.234/0001-50										
Endereço da Obra:			VALOR DO CONTRATO		VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO						
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS - PB			R\$ 667.258,78		133.189,79		R\$ 667.258,78						
ADITIVO 01													
				PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$		MEDIDO ANTERIORMENTE		MEDIDO NO PERÍODO		MEDIDO ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 14.899,85		R\$ 14.899,85	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 14.899,85	
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	7,70	R\$ 482,19	R\$ 3.712,86	7,70	R\$ 3.712,86	0,00	R\$ -	7,70	R\$ 3.712,86	
1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	415,88	R\$ 5,28	R\$ 2.195,85	415,88	R\$ 2.195,85	0,00	R\$ -	415,88	R\$ 2.195,85	
1.3	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	131,20	R\$ 68,53	R\$ 8.991,14	131,20	R\$ 8.991,14	0,00	R\$ -	131,20	R\$ 8.991,14	
2	DEMOLIÇÕES					R\$ 105,72		R\$ 105,72	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 105,72	
2.1	104789	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,46	R\$ 229,82	R\$ 105,72	0,46	R\$ 105,72	0,00	R\$ -	0,46	R\$ 105,72	
3	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 20.723,76		R\$ 20.723,76	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 20.723,76	
3.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	64,45	R\$ 98,00	R\$ 6.316,10	64,45	R\$ 6.316,10	0,00	R\$ -	64,45	R\$ 6.316,10	
3.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	41,30	R\$ 28,90	R\$ 1.193,57	41,30	R\$ 1.193,57	0,00	R\$ -	41,30	R\$ 1.193,57	
3.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	108,41	R\$ 121,89	R\$ 13.214,09	108,41	R\$ 13.214,09	0,00	R\$ -	108,41	R\$ 13.214,09	
4	FUNDAÇÃO E BALDRAME					R\$ 44.575,63		R\$ 44.575,63	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 44.575,63	
4.1	SAPATAS					R\$ 16.741,63		R\$ 16.741,63	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 16.741,63	
4.1.1	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	0,97	R\$ 42,17	R\$ 40,90	0,97	R\$ 40,90	0,00	R\$ -	0,97	R\$ 40,90	
4.1.2	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	5,36	R\$ 513,28	R\$ 2.751,18	5,36	R\$ 2.751,18	0,00	R\$ -	5,36	R\$ 2.751,18	
4.1.3	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	5,36	R\$ 334,92	R\$ 1.795,17	5,36	R\$ 1.795,17	0,00	R\$ -	5,36	R\$ 1.795,17	
4.1.4	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	35,4	R\$ 150,37	R\$ 5.323,10	35,4	R\$ 5.323,10	0,00	R\$ -	35,40	R\$ 5.323,10	
4.1.5	104919	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	476,00	R\$ 13,74	R\$ 6.540,24	476,00	R\$ 6.540,24	0,00	R\$ -	476,00	R\$ 6.540,24	
4.1.6	104916	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	16,00	R\$ 18,19	R\$ 291,04	16,00	R\$ 291,04	0,00	R\$ -	16,00	R\$ 291,04	
4.2	VIGA BALDRAME					R\$ 27.834,00		R\$ 27.834,00	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 27.834,00	
4.2.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	7,25	R\$ 513,28	R\$ 3.721,28	7,25	R\$ 3.721,28	0,00	R\$ -	7,25	R\$ 3.721,28	
4.2.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	7,25	R\$ 334,92	R\$ 2.428,17	7,25	R\$ 2.428,17	0,00	R\$ -	7,25	R\$ 2.428,17	
4.2.3	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	86,77	R\$ 79,93	R\$ 6.935,53	86,77	R\$ 6.935,53	0,00	R\$ -	86,77	R\$ 6.935,53	
4.2.4	104916	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	168,00	R\$ 18,19	R\$ 3.055,92	168,00	R\$ 3.055,92	0,00	R\$ -	168,00	R\$ 3.055,92	
4.2.5	104917	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	12	R\$ 16,75	R\$ 201,00	12	R\$ 201,00	0,00	R\$ -	12,00	R\$ 201,00	
4.2.6	104918	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	331,00	R\$ 15,46	R\$ 5.117,26	331,00	R\$ 5.117,26	0,00	R\$ -	331,00	R\$ 5.117,26	

CONTRATO: Nº 00069/2025-SDC			Data do CT:			PERÍODO DO BM						
Processo/Operação Nº : 250220CE00001			02/05/2025			26/03/2026 A 15/04/2026						
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ DO DISTRITO DE TANQUES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE POÇO									
Empresa Contratada:			CNPJ:									
GDE CONSTRUCOES LTDA			43.733.234/0001-50									
Endereço da Obra:			VALOR DO CONTRATO		VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO					
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS - PB			R\$ 667.258,78		133.189,79		R\$ 667.258,78					
ADITIVO 01												
						MEDIDO ANTERIORMENTE		MEDIDO NO PERÍODO		MEDIDO ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$
4.2.7	104919	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	24,00	R\$ 13,74	R\$ 329,76	24,00	R\$ 329,76	0,00	R\$ -	24,00	R\$ 329,76
4.2.8	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	120,54	R\$ 50,15	R\$ 6.045,08	120,54	R\$ 6.045,08	0,00	R\$ -	120,54	R\$ 6.045,08
5	SUPERESTRUTURA					R\$ 52.373,98		R\$ 52.373,98	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 52.373,98
5.1	PILARES					R\$ 24.886,77		R\$ 24.886,77	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 24.886,77
5.1.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	7,45	R\$ 513,28	R\$ 3.823,94	7,45	R\$ 3.823,94	0,00	R\$ -	7,45	R\$ 3.823,94
5.1.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	7,45	R\$ 334,92	R\$ 2.495,15	7,45	R\$ 2.495,15	0,00	R\$ -	7,45	R\$ 2.495,15
5.1.3	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	146,88	R\$ 73,26	R\$ 10.760,43	146,88	R\$ 10.760,43	0,00	R\$ -	146,88	R\$ 10.760,43
5.1.4	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	219	R\$ 15,27	R\$ 3.344,13	219	R\$ 3.344,13	0,00	R\$ -	219,00	R\$ 3.344,13
5.1.5	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	376	R\$ 11,87	R\$ 4.463,12	376	R\$ 4.463,12	0,00	R\$ -	376,00	R\$ 4.463,12
5.2	VIGAS					R\$ 27.487,21		R\$ 27.487,21	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 27.487,21
5.2.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	8,51	R\$ 513,28	R\$ 4.368,01	8,51	R\$ 4.368,01	0,00	R\$ -	8,51	R\$ 4.368,01
5.2.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	8,51	R\$ 334,92	R\$ 2.850,17	8,51	R\$ 2.850,17	0,00	R\$ -	8,51	R\$ 2.850,17
5.2.3	92463	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	104,53	R\$ 123,06	R\$ 12.863,46	104,53	R\$ 12.863,46	0,00	R\$ -	104,53	R\$ 12.863,46
5.2.4	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	161,00	R\$ 15,27	R\$ 2.458,47	161,00	R\$ 2.458,47	0,00	R\$ -	161,00	R\$ 2.458,47
5.2.5	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	16,00	R\$ 14,28	R\$ 228,48	16,00	R\$ 228,48	0,00	R\$ -	16,00	R\$ 228,48
5.2.6	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	317	R\$ 13,35	R\$ 4.231,95	317	R\$ 4.231,95	0,00	R\$ -	317,00	R\$ 4.231,95
5.2.7	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	41,00	R\$ 11,87	R\$ 486,67	41,00	R\$ 486,67	0,00	R\$ -	41,00	R\$ 486,67
6	ALVENARIA E VEDAÇÕES					R\$ 59.901,09		R\$ 59.901,08	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 59.901,08
6.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (BASEADO NO ITEM C0074-SEINFRA)	M2	64,18	R\$ 149,44	R\$ 9.591,06	64,18	R\$ 9.591,06	0,00	R\$ -	64,18	R\$ 9.591,06
6.2	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	454,79	R\$ 100,44	R\$ 45.679,11	454,79	R\$ 45.679,11	0,00	R\$ -	454,79	R\$ 45.679,11
6.3	105024	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	51,90	R\$ 55,38	R\$ 2.874,22	51,90	R\$ 2.874,22	0,00	R\$ -	51,90	R\$ 2.874,22
6.4	105030	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	41,50	R\$ 42,33	R\$ 1.756,70	41,50	R\$ 1.756,70	0,00	R\$ -	41,50	R\$ 1.756,70

CONTRATO: Nº 00069/2025-SDC			Data do CT:		PERÍODO DO BM							
Processo/Operação Nº : 250220CE00001			02/05/2025		26/03/2026 A 15/04/2026							
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ DO DISTRITO DE TANQUES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE POÇO									
Empresa Contratada:			CNPJ:									
GDE CONSTRUCOES LTDA			43.733.234/0001-50									
Endereço da Obra:			VALOR DO CONTRATO		VALOR DA MEDIÇÃO							
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS - PB			R\$ 667.258,78		133.189,79							
					VALOR ACUMULADO							
			R\$ 667.258,78		R\$ 667.258,78							
ADITIVO 01												
						MEDIDO ANTERIORMENTE		MEDIDO NO PERÍODO		MEDIDO ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$
7	COBERTURA					R\$ 100.339,49		R\$ 100.339,49	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 100.339,49
7.1	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	501,54	R\$ 82,18	R\$ 41.216,56	501,54	R\$ 41.216,56	0,00	R\$ -	501,54	R\$ 41.216,56
7.2	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	501,54	R\$ 43,45	R\$ 21.791,91	501,54	R\$ 21.791,91	0,00	R\$ -	501,54	R\$ 21.791,91
7.3	92600	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	3,00	R\$ 2.201,84	R\$ 6.605,52	3,00	R\$ 6.605,52	0,00	R\$ -	3,00	R\$ 6.605,52
7.4	92596	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	2,00	R\$ 1.930,98	R\$ 3.861,96	2,00	R\$ 3.861,96	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 3.861,96
7.5	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	45,89	R\$ 24,87	R\$ 1.141,28	45,89	R\$ 1.141,28	0,00	R\$ -	45,89	R\$ 1.141,28
7.6	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	M2	362,37	R\$ 56,51	R\$ 20.477,53	362,37	R\$ 20.477,53	0,00	R\$ -	362,37	R\$ 20.477,53
7.7	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	m	505,76	R\$ 10,37	R\$ 5.244,73	505,76	R\$ 5.244,73	0,00	R\$ -	505,76	R\$ 5.244,73
8	REVESTIMENTO					R\$ 78.094,03		R\$ 68.209,75	0,00	R\$ 9.884,28	0,00	R\$ 78.094,03
8.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	879,10	R\$ 4,71	R\$ 4.140,56	879,10	R\$ 4.140,56	0,00	R\$ -	879,10	R\$ 4.140,56
8.2	S03316	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	879,10	R\$ 45,03	R\$ 39.585,87	879,10	R\$ 39.585,87	0,00	R\$ -	879,10	R\$ 39.585,87
8.3	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	338	R\$ 98,40	R\$ 33.259,20	237,55	R\$ 23.374,92	100,45	R\$ 9.884,28	338,00	R\$ 33.259,20
8.4	S13653	Revestimento cerâmico para piso ou parede, Cerâmica 123 x 123 cm, porcelanato PEI 5 acetinado, Embramaco, linha master onix cream premium ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	5,04	R\$ 219,92	R\$ 1.108,40	5,04	R\$ 1.108,40	0,00	R\$ -	5,04	R\$ 1.108,40
9	PISO E CALÇADAS					R\$ 63.778,88		R\$ 61.028,51	0,00	R\$ 2.750,37	0,00	R\$ 63.778,88
9.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	362,37	R\$ 38,80	R\$ 14.059,96	362,37	R\$ 14.059,96	0,00	R\$ -	362,37	R\$ 14.059,96
9.2	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	10,87	R\$ 691,28	R\$ 7.514,21	10,87	R\$ 7.514,21	0,00	R\$ -	10,87	R\$ 7.514,21
9.3	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	400,00	R\$ 75,27	R\$ 30.108,00	363,46	R\$ 27.357,63	36,54	R\$ 2.750,37	400,00	R\$ 30.108,00
9.4	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	198,21	R\$ 10,17	R\$ 2.015,80	198,21	R\$ 2.015,80	0,00	R\$ -	198,21	R\$ 2.015,80
9.5	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	113,90	R\$ 82,16	R\$ 9.358,02	113,90	R\$ 9.358,02	0,00	R\$ -	113,90	R\$ 9.358,02
9.6	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	7,00	R\$ 103,27	R\$ 722,89	7,00	R\$ 722,89	0,00	R\$ -	7,00	R\$ 722,89
10	ESQUADRIAS					R\$ 31.914,22		R\$ 31.914,22	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 31.914,22
10.1	PORTAS					R\$ 18.558,40		R\$ 18.558,40	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 18.558,40
10.1.1	91336	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUIDOS: DORNAÇÃOS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO	UN	4,00	R\$ 2.591,10	R\$ 10.364,40	4,00	R\$ 10.364,40	0,00	R\$ -	4,00	R\$ 10.364,40

CONTRATO: Nº 00069/2025-SDC				Data do CT:			PERÍODO DO BM					
Processo/Operação Nº : 250220CE00001				02/05/2025			26/03/2026 A 15/04/2026					
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ DO DISTRITO DE TANQUES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE POÇO								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
GDE CONSTRUÇOES LTDA				43.733.234/0001-50								
Endereço da Obra:				VALOR DO CONTRATO			VALOR DA MEDIÇÃO			VALOR ACUMULADO		
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS - PB				R\$ 667.258,78			133.189,79			R\$ 667.258,78		
ADITIVO 01												
						MEDIDO ANTERIORMENTE		MEDIDO NO PERÍODO		MEDIDO ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$
10.1.2	S12952	Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, inclusive acessórios - Rev 01	un	2,00	R\$ 4.097,00	R\$ 8.194,00	2,00	R\$ 8.194,00	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 8.194,00
10.2		JANELAS				R\$ 13.355,82		R\$ 13.355,82	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 13.355,82
10.2.1	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	25,50	R\$ 394,64	R\$ 10.063,32	25,50	R\$ 10.063,32	0,00	R\$ -	25,50	R\$ 10.063,32
10.2.2	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	7,5	R\$ 439,00	R\$ 3.292,50	7,5	R\$ 3.292,50	0,00	R\$ -	7,50	R\$ 3.292,50
11		INSTALAÇÕES ELÉTRICA				R\$ 27.049,83	0,00	R\$ 27.049,83	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
11.1		ELETRODUTOS E FIOS				R\$ 18.120,05		R\$ 18.120,05	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 18.120,05
11.1.1	S00353	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	66,00	R\$ 16,73	R\$ 1.104,18	66,00	R\$ 1.104,18	0,00	R\$ -	66,00	R\$ 1.104,18
11.1.2	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	319,00	R\$ 10,50	R\$ 3.349,50	319,00	R\$ 3.349,50	0,00	R\$ -	319,00	R\$ 3.349,50
11.1.3	101562	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	198,00	R\$ 30,40	R\$ 6.019,20	198,00	R\$ 6.019,20	0,00	R\$ -	198,00	R\$ 6.019,20
11.1.4	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	265,35	R\$ 8,40	R\$ 2.228,94	265,35	R\$ 2.228,94	0,00	R\$ -	265,35	R\$ 2.228,94
11.1.5	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	505,05	R\$ 5,70	R\$ 2.878,79	505,05	R\$ 2.878,79	0,00	R\$ -	505,05	R\$ 2.878,79
11.1.6	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	393,01	R\$ 4,20	R\$ 1.650,64	393,01	R\$ 1.650,64	0,00	R\$ -	393,01	R\$ 1.650,64
11.1.7	S04429	Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	5,00	R\$ 177,76	R\$ 888,80	5,00	R\$ 888,80	0,00	R\$ -	5,00	R\$ 888,80
11.2		LUMINARIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES				R\$ 7.285,14		R\$ 7.285,14	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 7.285,14
11.2.1	S12562	Luminária para uma lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	un	37,00	R\$ 92,78	R\$ 3.432,86	37,00	R\$ 3.432,86	0,00	R\$ -	37,00	R\$ 3.432,86
11.2.2	I13291	Refletor simples LED 150W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	un	6,00	R\$ 270,37	R\$ 1.622,22	6,00	R\$ 1.622,22	0,00	R\$ -	6,00	R\$ 1.622,22
11.2.3	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7	R\$ 49,63	R\$ 347,41	7	R\$ 347,41	0,00	R\$ -	7,00	R\$ 347,41
11.2.4	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	33,00	R\$ 49,49	R\$ 1.633,17	33,00	R\$ 1.633,17	0,00	R\$ -	33,00	R\$ 1.633,17
11.2.5	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 46,72	R\$ 93,44	2,00	R\$ 93,44	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 93,44
11.2.6	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 30,78	R\$ 30,78	1,00	R\$ 30,78	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 30,78
11.2.7	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	R\$ 62,63	R\$ 125,26	2	R\$ 125,26	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 125,26
11.3		QUADROS				R\$ 1.644,64		R\$ 1.644,64	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 1.644,64
11.3.1	101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 570,07	R\$ 570,07	1,00	R\$ 570,07	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 570,07

CONTRATO: Nº 00069/2025-SDC				Data do CT:		PERÍODO DO BM						
Processo/Operação Nº : 250220CE00001				02/05/2025		26/03/2026 A 15/04/2026						
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ DO DISTRITO DE TANQUES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE POÇO								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
GDE CONSTRUCOES LTDA				43.733.234/0001-50								
Endereço da Obra:				VALOR DO CONTRATO		VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO				
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS - PB				R\$ 667.258,78		133.189,79		R\$ 667.258,78				
ADITIVO 01												
						MEDIDO ANTERIORMENTE		MEDIDO NO PERÍODO		MEDIDO ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$
11.3.2	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 395,37	R\$ 395,37	1,00	R\$ 395,37	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 395,37
11.3.3	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10,00	R\$ 10,98	R\$ 109,80	10,00	R\$ 109,80	0,00	R\$ -	10,00	R\$ 109,80
11.3.4	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	7,00	R\$ 11,70	R\$ 81,90	7,00	R\$ 81,90	0,00	R\$ -	7,00	R\$ 81,90
11.3.5	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	2,00	R\$ 174,18	R\$ 348,36	2,00	R\$ 348,36	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 348,36
11.3.6	S08894	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	2,00	R\$ 69,57	R\$ 139,14	2,00	R\$ 139,14	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 139,14
12	INSTALAÇÕES CLIMATIZAÇÃO					R\$ 1.237,36		R\$ 1.237,36	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 1.237,36
12.1	89867	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	8,00	R\$ 8,41	R\$ 67,28	8,00	R\$ 67,28	0,00	R\$ -	8,00	R\$ 67,28
12.2	89866	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	16,00	R\$ 7,61	R\$ 121,76	16,00	R\$ 121,76	0,00	R\$ -	16,00	R\$ 121,76
12.3	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	32,00	R\$ 18,46	R\$ 590,72	32,00	R\$ 590,72	0,00	R\$ -	32,00	R\$ 590,72
12.4	I12184	Caixa de passagem polar para ar condicionado Split	un	8,00	R\$ 57,20	R\$ 457,60	8,00	R\$ 457,60	0,00	R\$ -	8,00	R\$ 457,60
13	INSTALAÇÕES PLUVIAIS					R\$ 4.845,14		R\$ 4.845,14	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 4.845,14
13.1	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	R\$ 166,07	R\$ 4.151,75	25,00	R\$ 4.151,75	0,00	R\$ -	25,00	R\$ 4.151,75
13.2	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	12,00	R\$ 34,07	R\$ 408,84	12,00	R\$ 408,84	0,00	R\$ -	12,00	R\$ 408,84
13.3	89529	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 38,49	R\$ 153,96	4,00	R\$ 153,96	0,00	R\$ -	4,00	R\$ 153,96
13.4	S04283	Ralo hemisférico em 1º 1º, tipo abacaxi Ø 100mm	un	3,00	R\$ 43,53	R\$ 130,59	3,00	R\$ 130,59	0,00	R\$ -	3,00	R\$ 130,59
14	PINTURA					R\$ 46.864,66		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
14.1	PAREDE					R\$ 26.863,46		R\$ 26.863,45	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 26.863,45
14.1.1	S08624	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	616,7	R\$ 25,68	R\$ 15.836,86	616,7	R\$ 15.836,86	0,00	R\$ -	616,70	R\$ 15.836,86
14.1.2	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	616,70	R\$ 4,23	R\$ 2.608,64	616,70	R\$ 2.608,64	0,00	R\$ -	616,70	R\$ 2.608,64
14.1.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	616,70	R\$ 13,65	R\$ 8.417,96	616,70	R\$ 8.417,96	0,00	R\$ -	616,70	R\$ 8.417,96
14.2	TETO					R\$ 20.001,20		R\$ 20.001,20	0,00	R\$ -	0,00	R\$ 20.001,20
14.2.1	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	363,46	R\$ 5,29	R\$ 1.922,70	363,46	R\$ 1.922,70	0,00	R\$ -	363,46	R\$ 1.922,70
14.2.2	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	363,46	R\$ 33,48	R\$ 12.168,64	363,46	R\$ 12.168,64	0,00	R\$ -	363,46	R\$ 12.168,64
14.2.3	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	363,46	R\$ 16,26	R\$ 5.909,86	363,46	R\$ 5.909,86	0,00	R\$ -	363,46	R\$ 5.909,86
15	REFORMA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ					R\$ 120.555,14		R\$ -	0,00	R\$ 120.555,14	0,00	R\$ 120.555,14
15.1	PINTURA					R\$ 60.953,54		R\$ -	0,00	R\$ 60.953,54	0,00	R\$ 60.953,54
15.1.1	PAREDE					R\$ 60.953,54		R\$ -	0,00	R\$ 60.953,54	0,00	R\$ 60.953,54
15.1.1.1	S08624	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	M2	978,56	R\$ 25,68	R\$ 25.129,42		R\$ -	978,56	R\$ 25.129,42	978,56	R\$ 25.129,42
15.1.1.2	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	978,56	R\$ 4,23	R\$ 4.139,31		R\$ -	978,56	R\$ 4.139,31	978,56	R\$ 4.139,31

CONTRATO: Nº 00069/2025-SDC				Data do CT:		PERÍODO DO BM						
Processo/Operação Nº : 250220CE00001				02/05/2025		26/03/2026 A 15/04/2026						
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSE PEREIRA DE QUEIROZ DO DISTRITO DE TANQUES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE POÇO								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
GDE CONSTRUCOES LTDA				43.733.234/0001-50								
Endereço da Obra:				VALOR DO CONTRATO		VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR ACUMULADO				
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS - PB				R\$ 667.258,78		133.189,79		R\$ 667.258,78				
ADITIVO 01												
						MEDIDO ANTERIORMENTE		MEDIDO NO PERÍODO		MEDIDO ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL R\$
15.1.1.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.405,78	R\$ 13,65	R\$ 19.188,90		R\$ -	1405,78	R\$ 19.188,90	1405,78	R\$ 19.188,90
15.1.1.4	100752	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020		290,40	R\$ 43,03	R\$ 12.495,91		R\$ -	290,40	R\$ 12.495,91	290,40	R\$ 12.495,91
15.2	COBERTURA		M2			R\$ 33.690,60		R\$ -	0,00	R\$ 33.690,60	0,00	R\$ 33.690,60
15.2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	540,00	R\$ 62,39	R\$ 33.690,60		R\$ -	540,00	R\$ 33.690,60	540,00	R\$ 33.690,60
15.3	ESQUADRIAS		M2			R\$ 25.911,00		R\$ -	0,00	R\$ 25.911,00	0,00	R\$ 25.911,00
15.3.1	91336	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	10,00	R\$ 2.591,10	R\$ 25.911,00		R\$ -	10,00	R\$ 25.911,00	10,00	R\$ 25.911,00
TOTAL					R\$ 667.258,78		R\$ 534.068,99		R\$ 133.189,79		R\$ 667.258,76	
VALOR DO CONTRATO			R\$		667.258,78							
VALOR ACUMULADO			R\$		667.258,76							
VALOR MEDIDO ANTERIORMENTE			R\$		534.068,99							
VALOR DA MEDIÇÃO:			R\$		133.189,79							

POÇO DANTAS - PB, 16 DE ABRIL DE 2026

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO